
Nr kor. SOD: UM.1253940.2022 

 

Zarządzenie nr PM-7104/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej uchwały 
w sprawie: nadania Statutu Domowi Dziecka nr 1 w Gliwicach, nadania statutu Domowi 
Dziecka nr 2 w Gliwicach oraz nadania Statutów Domom Dziecka nr 3 i 4 w Gliwicach. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2022 
r. poz. 1327 z późn. zm.) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych podmiotów 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice 
zmieniającej uchwały w sprawie: nadania Statutu Domowi Dziecka nr 1 w Gliwicach, 
nadania statutu Domowi Dziecka nr 2 w Gliwicach oraz nadania Statutów Domom Dziecka 
nr 3 i 4 w Gliwicach. Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.), Miejska Rada 
Działalności Pożytku Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały 
przedstawi opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza 
rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza.  

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 5. Nadzór na wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

      Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Ewa Weber 
 
 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Załącznik do zarządzenia nr PM-7104/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice 
z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 
 

UCHWAŁA NR ............................ 
RADY MIASTA GLIWICE 

 
z dnia ..................... 2023 r. 

 

zmieniająca uchwały w sprawie: nadania Statutu Domowi Dziecka nr 1 
w Gliwicach, nadania statutu Domowi Dziecka nr 2 w Gliwicach oraz nadania 

Statutów Domom Dziecka nr 3 i 4 w Gliwicach 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
z późn. zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn. zm.), art. 3 ust. 1, art. 93 ust. 1 pkt 1, art. 97 ust. 1a oraz art. 180 pkt 5 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 292 
poz. 1720) oraz art. 4 ust. 1, art. 8 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 
r. poz. 1461) na wniosek Prezydenta Miasta 

 
Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XIV/363/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 marca 
2016 r. w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka nr 1 w Gliwicach (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. 
z dnia 30.10.2017 r. poz. 5670), w załączniku do uchwały nr XVII/447/2016 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka nr 2 
w Gliwicach (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 30.10.2017 r. poz. 5671) oraz w załączniku nr 1 
do uchwały nr XVI/420/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie nadania 
Statutów Domom Dziecka nr 3 i 4 w Gliwicach (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 30.10.2017 r. 
poz. 5672), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ww. załączników: 

a) w pkt. 1 publikator ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej otrzymuje 
brzmienie: „(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.)”, 

b) w pkt. 2 publikator ustawy o pomocy społecznej otrzymuje brzmienie: 
„(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.)”, 

c) w pkt. 3 publikator ustawy o samorządzie gminnym otrzymuje brzmienie: „(t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)”, 

d) w pkt. 4 publikator ustawy o samorządzie powiatowym otrzymuje brzmienie: 
„(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526)”, 

e) w pkt. 5 publikator ustawy o pracownikach samorządowych otrzymuje brzmienie: 
„(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530)”, 

f) w pkt. 6 publikator ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie: „(t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)”; 

2) § 5. ust. 1-5 ww. załączników otrzymuje brzmienie: 



„§ 5. 1. Domem kieruje Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, zwany dalej 
„Dyrektorem”, będący dyrektorem jednostki obsługującej, która prowadzi wspólną obsługę 
placówek opiekuńczo – wychowawczych na podstawie przepisów o samorządzie 
powiatowym, przy pomocy wyznaczonego w poszczególnych placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych wychowawcy. 

2. Dyrektor wyznacza w poszczególnych placówkach opiekuńczo-wychowawczych 
wychowawcę, za pomocą którego będzie kierował placówką. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Prezydenta Miasta Gliwice. 

4. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Domu i reprezentuje 
go na zewnątrz. 

5. Dyrektor pełni wobec pracowników Domu funkcję pracodawcy.”. 

3) § 6 ust. 4. ww. załączników otrzymuje brzmienie: 

„4. Za gospodarkę finansową Domu odpowiedzialność ponosi Dyrektor w zakresie 
określonym przepisami ustawy o finansach publicznych oraz innymi przepisami.”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

W związku z przeprowadzaną likwidacją Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania 
Rodziny w Gliwicach (CPZiWR) i planowanym przejęciem od 1 marca 2023 r. przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gliwicach, zadań dotychczas realizowanych przez CPZiWR, istnieje 
konieczność dokonania zmian zapisów w statutach Domów Dziecka nr 1, 2, 3, w zakresie 
związanym ze wskazaniem podmiotu właściwego do prowadzenia od 1 marca 2023 r. 
wspólnej obsługi ww. placówek opiekuńczo – wychowawczych. Dodatkowo dokonuje się 
aktualizacji publikatorów ustaw, wskazanych w treści ww. statutów. 

 
 
 

 
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Ewa Weber 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


	Zarządzenie nr PM-7104/2022
	Ewa Weber
	UCHWAŁA NR ............................
	RADY MIASTA GLIWICE
	Rada Miasta Gliwice
	uchwala, co następuje:
	Uzasadnienie
	Ewa Weber

